
 
 
 

                                     シンポジウム相生山　　　時間割

場所

時間 体育館 南部 相生口

9:10

　　　　　　　

9:50

10:10

10:20

10:40

11:20

11:40

12:20

14:00
14:15

9:00

10:00

11:00

　　　　　　　　シンポジウム相生山　　　時間割     　 　（詳しくは下記事務局まで）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

緑地フィールドワーク

研修会議室

相生小学校

     

13:00

　　　　　　　　　　移動

　　

12:00

相生山の

竹とんぼ

「宝さがし」 の結果発表

川瀬基弘（愛知みずほ大学）

ヒメボタルの里構想

高岡立明（環境カウンセラー）

見学と体験

緑地創作隊

竹やぶ整備

こどものための

こどもと大人の

自然観察

折戸 智
（元小学校教諭）

ヒメボタルかるた で

あ・そ・ぼ !

レポーターからの体験報告

意見交換会

質問タイム

続・意見交換会

相生山の

竹とんぼ閉会

お昼休み （40分）

開会 移動

自然観察指導員

こどもたちと一緒に 

相生山の今を見つめ 

 シンポジウム相生山 

7 月 20 日（日）相生小学校 

主催：相生山で ESD 実行委員会 

構成団体：相生山緑地の会･相生山緑地自然観察会･相生山の四季を歩く会 

 ハッピープラネット･蛍の伝言の会･ラブリーアースＪａｐａｎ 

相生山を愛する緑区民の会･私学をよくする愛知父母懇談会/天白ブロック 
         事務局：052-821-6463/080-5124-6463 

第 26 回 

愛知サマーセミナー 

総合学習講座 

みんなで 作ろう 

相生山で見つけた  

わたしの 宝もの 

 


